

Till Konstitutionsutskottet

**Begäran om granskning av ministern för civilt försvar Carl Oskar Bohlins kontakter med Energimyndigheten angående ett anställningsärende**

Den 4 april 2024 skrev ministern för civilt försvar Carl Oskar Bohlin på sitt eget konto på X om att han "haft ett bra samtal med Energimyndighetens generaldirektör för att informera mig om läget med anledning av det mycket uppseendeväckande och allvarliga avslöjande som gjordes i tidningen Fokus och därefter också omskrivits av Peter Wennblad /.../"<sup>1</sup>

Statsrådets reaktion kom efter flera tidningsartiklar. Först i tidningen Fokus<sup>2</sup>, där källan var en tidigare anställd på myndigheten, sedan på ledarplats i Svenska Dagbladet, där statsrådet uppmanades att agera och sedan i tidningen ETC<sup>3</sup>, där den anställda kvinnan fick uttala sig. Händelsen har efter det kommenterats i fler medier och i den allmänna debatten.

Statsrådet syftade i sitt uttalande på X på ett ärende där en anställd på Energimyndigheten senare förlorade sin anställning eftersom hon var aktiv i organisationen Rebellmammorna. Rebellmammorna är en fredlig organisation som arbetar med att sätta fokus på klimatfrågan, ofta genom att sitta i en ring på marken och sjunga sånger eller sticka. Organisationen använder inte våld som metod och beskrivs som "ytterst fredliga" av en dialogpolis citerad i Dagens Nyheter<sup>4</sup>. Våra fri- och rättigheter såsom rätten att vara med i föreningar, uttrycka sina åsikter och att demonstrera är grundlagsfästa i Sverige. Det är viktigt att dessa rättigheter försvaras och garanteras även för anställda inom samhällsviktiga verksamheter.

Sverige har fristående myndigheter som arbetar självständigt. Ministrar bör därför vara mycket försiktiga så att de inte riskerar att påverka myndigheternas arbete och beslut. När ministern för civilt försvar skriver att han har kontaktat Energimyndighetens generaldirektör för att "informera sig om" ett enskilt anställningsärende finns därför anledning att fundera på om ministern på detta sätt kan ha otillbörligt påverkat myndigheten. Eftersom Energimyndigheten dessutom inte hör till statsrådet Bohlins departement eller ansvarsområde väcks fler frågor med anledning av statsrådets agerande. Mot bakgrund av ovanstående anser jag att konstitutionsutskottet bör granska statsrådet Carl Oskar Bohlins agerande.

Stockholm den 16 april 2024

  
Hanna Gunnarsson (V)

<sup>1</sup> <https://twitter.com/CarlOskar/status/1775974564738089126>

<sup>2</sup> <https://www.fokus.se/aktuellt/klimataktivist-anstalldes-pa-samhallskritisk-tjanst-i-energimyndigheten/>

<sup>3</sup> <https://www.etc.se/ledare/fick-ministern-anna-sparkad-foer-att-hon-aer-klimataktivist>

<sup>4</sup> <https://www.dn.se/sverige/anna-ar-klimataktivist-blev-av-med-jobbet-pa-energimyndigheten/>